
• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

gu 

Ph> 
PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITACAO — O PREGOEIRO DA PREFEITURA 

DE JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, QUE DO DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2023, As 

17h:30m1n. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS 

REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.02.08.02-PERP, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 

POR LOTE, TENDO COMO OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EPI E SEGURANÇA NO 

TRABALHO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CEARA, E QUE A LICITAÇÃO TERÁ SUA 

ABERTURA NO DIA 07 DE MARCO DE 2023 As 10H:10MIN NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 

"WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK — ACESSO PÚBLICO. 

QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 16 DE 

FEVEREIRO DE 2023. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



:I'UgIERIV8iffk - s, " coai tgpx 

Hill1011111114,ftl 
4ailaiRgW"da gtti g:gfr-tE,garit.R5E-0 15It WoMazeiagia53:gta 
ost4-glagEdErges ig§112m §•gg-8> k..e.g.g.ASPS`,°,ri  

12§WgRig!3'1.3 54 3: 
0. g-gsg-SlE g 9 i g ' a 4.73I EP.2! 
'1,gf.f:8-Vir3- , IgagiEgE5
oilt alklo.gglat,' K.-01:gr,M 

l a,Re g laW„,,„2 ,12..A 

cllolilff 31.mlieg 2gg› 
ZZggoaatgpal - --u : 171
6 t.-r,§grag21Rqr 6 ,,,ti 
14. pg - t.2 -4.1 

g Egg;.i P . a . q -li n
T R28

,.., 
,, $10-2I 1P44.1 Er ,Ig
84@Sivez 7,-5-R0 Ens 1 

g 
?R! 2 t,14 1 g1:P 68""  ' 5g.1Ia-8 E•g§g.,g, 

... e•,(

Vit14418a 4 
m.c m a g?,•c) 

<7 ' 

gl'z2 1 • ,o'cl;go,
kag °10 , 2 iN' 6ggi 
3 '0;4' ga.o ac.,° •,9& 4,-114 . 
failli Millil 41 g 

Tglo 

lap 

!itli 
ill 
E • gg" 

1>A 
14:Pc 
HEAA z.ffs 
84EGg 

IEHit 

11:426F" 
,• Jgg 

110 
5601 
poi! 

Ea:g 

d i git 
)* ' 

001 
5; tki 

811.1" 
htth 

11021 
gm¡R 

:pm 
!IF.t 

g ali 
-(1.141g 
W 11! 

o 
qi 8 A 

lazso 

Red 

6-10mg+._. 00,mm
a. 'a. $15: C)--.:<5. fO47PO',0" 0 o o. o 

CL. n 0 0-gmmv , . .om 
, n-movo<omno= = g g',9•g•o.la ess .Q.P.-5 g g ° C2. to R* OD e) 

i g. of, -§ruj 1,tisig-tER- 8 ...61911 
,4, ., .0. ,„ 0, „, g- .. .5 pi  g8. 0 ...5 r. g. . §.. a.m.2 o ..., ,,, , o.. . • (t. 

e. v 45. P. cris', cr. tri‘ Fj 8 8 p g .g. kl., '4 ,I  a"' 
o co CD 5 (b . co u'

. :4,,.`‘, 
• 

O' ratV). Z.otiro P .,8  g.P"'" (n. 0" * Ei: FZ <1 g 0) IDD 0 .1 4 - a'. Di 01 w ."' M. (0,- co' 0 g.". Ck. CD N, r.b NI ns' •0 .1,,,,:-..... .. O AV ‘o o P o sm • cis co 5 .„.• CD .1 , 
CO. " a. _ril m ..A. $0 »

 a r ,  It' n es
es el ° E Fa. 0° ....°. .=> t CLO = I .:1111. . EC> .• ' t 11 0..6.. gr. 1179, fb to0  0 ..0 r... eo .1 N ''' ,., e, r.  ...... il, ,-
a. co c% a. (') ° "• '- • 0 (0 D. ,.,. >. c) ,..1 " ° ''' 0'

,* • = 410 ,E • a, I» = 0 4, 1:1. Cr. g• re. -- -E. 0.•  . .- ,=...-• 2'm - cl. o..0) ••••-e' 5 a, 7= 5, om , . .00 . psh . 11. ‘ o . 0.• 

E° 
0 g... 

a• "j* ti-e, 5 c-ft 0 ata. g.-, F. co 0, 0
:I. •e' - a o. a.0"9 i7., 2,g, a, o •-'+', 

P  Cl)  ,.2  1 .0  a'. 43 ..0 1" 9, 4.  g ..., - 2 • o a. coi-o 
Kmmo. , mo °  o ,,, a 5  o •0 0 m, o ,.; .1 

8 1,:s. El g.. 5 5 -111 'O'  s.la. Ph. gr ro p.,. § 2.:. as a ..0 a 1 v. glis 4., --.-. .ii . ,,. •-. ...... -1 ... .0 0 

_ . a ' el' R.'. " El'. . E ,C1. a X' e.- 90 F2-09 a ai . _ 0- 0 -0  - w, .., ,-• - 0' • ',...:...--- 7 c6< ,,, •-,.„' 9.'4' 

. 
,,• -10.„,=. co a.,,, a aq =7. .0., c. „.2.-r..., „-.... -a. R - 01.0' 6  ...r.'m'ot • .-

...:*6 n '6 .'17,

a ,

E 2 4' n4 al. CI' •.0 •••. o o 4.ml.s.11 • • 
(7)„: o Eta. 

o g a 
i) 0 

rEce-bt.:<•0 0 O 
a., 13 •• °m.o.- a 

e) 

.S4. coc'%8 41,..• 6'1' V oc". ',5•0 1,9. 8. ...g ng eic,6 5 ••••-•'tia) cgd. 0..tt' 564 10":co cop 2. ." ZOO Bg D OOO 
, (0 ,50ooZ 00 •.. Se .

• , 0,,s,-,  . e,n, ,o, LI .9 .1;i- w. „00 171 0. (4. it ow i 1.4.-' .!..z 00, .. 5 . ",  ho
O n "tv -- ar4 = 0  0,4 a. o v. ,-. ,.7.• - 0) o -1 :-.' v, cr ri 0,2, ,:r0.coomm o,

co 0  &) to • 5 •-• - ••• = o so 
r.1  crii g o 

E. 0) r•i• O. 0.(6• tl  ,iO3 • -- g 0 ,'5 ;:e fel. e,

r ° ercs•  E.--. P lig ° a 5 - t̀' 
.to-7-2, -p_nrn 0, o o a. o t g4L42'. 

-CAL 

2 OD CC. 0 (2 CP „1,1 0..1 o 
Em ° 0,..-, %5., ,•= 0, P.Oactom p,,,i5 0 e•g• •, CI) .1 0 0 ti  CO C0 • CO ae Ft, o ';'•E...m .1:, e, - .0 o 0 o .5. . ir rs..io co el GO  IDD 0 

•• ..., O., 0 .

.g RI • ;ill' • 12. •rt 

. et g rt. Cb o eig a to g o cyrtg ZS°  triso 5 
0 o R, P N. 0 firs ki-disvo g "' a F.

Cl)flt Cp. et! O. C). 
CD 0 4.1. VW -0 0

so 5 Iv LI n. g fa.e CO u,C5 0 PD) f lgi.P.! 15 a 21' 
M gg 

CD a to g • 5...0 1;p1. ISD, 43 .o ft. .g ri, !A 5 0 . „ o da c A) 

a9 •ori: §. 14. 
o 

 CD" tIb 0°.  ° cl R. 511° g 1..io g. a' r. 6. ft, a. • 0, 

g gr..; E 5 on' iv- g• Et.sm is: • '1). -at , 

E
o 9 g , Cl) O <nn' co s ca s 

0) P,  0  a „ 
• 

.E)'gi- f-Ps114 

2.3.19 Eig g a 

NeegN4 • p.o.actRAVE. 

A F.18 131 .

14 ' 110 

iLt:T4-11 -F

DIWRN31 

f• A WEil§ 4
.4 .01fgg g.-0L7 
-'5•Rgaga -8 's- P °461.a. 81 
11 5.g.S0.1 

8 a 

_ 
..4? , t13.gt,sf 

43--Oa slifS 

Whit! 

LTTigri'5 3,1"21. 
¡331. ° 4 

!logarui.o 
IsgLig-40mtl .

8'02.5ga„ 

S- tgagg..P1 -

, goafelap. 
ih:aP -2. !Oa .841-ap..a5v 
24g3ifla g, .lign 

1; 
gX6 0 . 0 z-1.6..t 
'agl§ggl 

g 
ngusg-58Rar -
21 =g0, ,P =E' 
ug:E'Egg?. °
9. '3R • ,0 2E. 
ptgolga§0 ,, c 

(.0.s:sg•g§ ga55s 
!q :a0.11;ir 
T: VEvs.p... • 

<o g•I 

;ARIN giRg 

111g 8 4M4g 
g_ - 8E•-tialng' 

0 0;g0N;K g
.8 °0--a - 18 1"4'
Argi g 1 2 8¡alm 

512 ag- 0 1,2 
g&gg.a . Rg2g r 

11111111011:1 liliir a l / 
.0g21 5t'lfr...' g.0, gs •3igg Tilri * 

0 41: 4 1g -g qn 
ig*2 ff sdolgix• 1 i h321§114 

4'igE,=?I'Dg 

ill!.!!!!g c t3; g 8T3414,g2- . 
gi 71 EllA S E q g ig K ag g li 8.  1 818g:glE 

1 ' a il 2 g 11 1 4 i ia-4:glivitgq 24-a-2,-*- 2-1--§Figfr-t z Iaivida 2.- g -g / _ 
g8.. -§ff gih›ga,-1 

nihillial 
IdD 

!“¡Itgg 
(ailiiFir 

liglia l 
glO'gigif ! FaTleigiegf g.a! @5 ;1- 8- 2I 

782-e.pte!,Egi 
m!..w..qg 

§niqlri ' ; 44.2- gi edk 4.•Ei ok -  gt5- 1-KW08 0 -,É j> 

W
8*- § 8" KW gN" ?ogge .3 31,gst -a stmao2ag 1 
.01§;; 21E= F0
rpieigfis5'• Of 

ga. 91gRga!"1 
.• 8w6,19-gigga 
1 / 8 5 0P 6'

FlTIREsgi -d 
P ialggg.geti 

51 4 6'21g 
laNgA 
cag al.P.3° 

:ao:Pos: ::': 

1 811 411V 

[ 5 1111117 

Ili m ad 12 

4 4g 0§4 . 8% 
$..1. 8)..;gg - g ilia 

1 4 WPI 36 0 

' d -1 4 -g-§4 -: 
gTz-ost a 0 ‘7,- igal -c 

'4Ratial4 d 

al 8 ggag2 8 F1 -  RB 
:_igg.r 15,va-gt 

Fewr Ug • -of 
roST E '' 

D. VD 
,-gloWDO- 5.1 2 

." N, S'cpg Vg,,c.c -  g -.1 Zowq 3 '5,'m gr, a, a 

;IV§ i tal 
fg 1:g•P -. 2- E g fl' 

2.8 :64 6 g -4 3 2.2i a ,...1! tg„,.. 
1.1 Mialioqi 

@.,a§. 

" H

ili gff 11 2
1 

Vg §WOCLI , in. 2. cr,„ a , 

8 r9;;014, 
er Ele'cotg ,, 3 PI P  a

tr 7 0 5 " %) 

8 'SaOrR_axa 

gig3530?.an 

CD 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 35, sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE UOTAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N* 2023.02.08.02-PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura de laguaruana - CE, toma público, que do dia 23 de 
fevereiro de 2023, is 17h:30m1n. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico v 2023.02.08.02-PERP, tipo Menor Preço global 
por lote, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratado de 
empresa para a aquisigio de materiais de epi e segurança no trabalho, para atender as 
necessidades da Secretaria de infraestrutura e Serviços Públicos do Município de 
Jaguaruana-Ceari, e que a licitação terá sua abertura no dia 07 de março de 2023 is 
10h:10min no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no 
link - acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana-CE, 16 de fevereiro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 
EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato dos Contratos N. 2022.12.08.01-001, 2022.12.08.01-002, 2022.12.08.01-003, 
202212.08.01-004 e 2022.12.08.01-005 Base Legal na Lei N. 8.666/93 e suas alterações, 
firmada entre o Municfplo de Ajoca de Jericoacoara-a, através da Secretaria Municipal de 
Saúde - Contratadas: Prosaúde Material Médico Hospitalar EIRELI-(PP/CNPJ: 
26.383.168/0001-17, valor global: R$ 39.072,40 (trinta e nove mil setenta e dois reais e 
quarenta centavos), Regional Fortaleza Distribuidora de Produtos Radiológicos LTDA/CNPJ: 
28.578.249/0001-06, valor global: R$ 101.000,00 (cento e um mil reals), MSB Comércio e 
Representações LIDA - EPP/CNPJ: 05.696.303/0001-04, valor global: R$23.499,90 (vinte e 
três mil quatrocentos e noventa e nove reels e noventa centavos), Equimed Equipamentos 
Hospitalares LTDA/CNPJ: 38.408.899/0001-59, valor global: R$ 6.500,00 (sets mil e 
quinhentos reais) e a X Medical & Clean LTDA/CNPJ: 13.737.194/0001-54, valor global: R$ 
2.509,49 (dois mil quinhentos e nove reais e quarenta e nove centavos), Pregão Eletrônico 
W 2022.12.08.01PE. Objeto: aquisição de maquirvirio e material permanente para a 
Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital Municipal) de lijoca de 
Jericoacoara/CE. - Assinatura: 09/02/2023 - Vigência: 31/12/2023, Assinatura: 09/02/2023 
- Vigência: 31/12/2023, Assinatura: 14/02/2023 - Vigência: ,31/12/2023, Assinatura: 
15/02/2023 - Vigência: 31/12/2023, e Assinatura: 13/02/2023 - \ngencia: 31/12/2023 - 
Signatário: Pelo Municfpio - Undolfo Harold() Guimaries Maia - Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Saúde - Peias Contratadas: PROSAUDE Material Medico Hospitalar 
EIREU-EPP/CNPJ: 26.383.168/0001-17- Emanueia Cacilda de Aquino Rufino - representante 
legal - Regional Fortaleza Distribuidora de Produtos Radiológicos LTDA/CNPJ: 
2&578.249/0001-06 • Lutz Gonzaga Lopes Neto - representante legal - MSB Comercio e 
Representações LIDA - EPP/CNPJ: 05.696.303/0001-04- Leonardo Moreira Ramos de 
Vasconcelos - representante legal - Equlmed Equipamentos Hospitalares LTDA/CNPJ: 
38.408.899/0001-59 - Sergio Edeiberto Valério Júnior- representante legal e X Medical & 
Clean LTDA/CNPJ: 13.737.194/0001-54 - Isabelle Cavalcante Gonçalves - representante 
legal. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2022.12.08.01PE 

O Municipio de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu Ordenador de 
Despesas da Secretaria Municipal de Saúde, toma público, no uso de suas atribuições 
legais em consonincia da Lei 10.520/2002, e a Lei n2 8.666/93, alterações supervenientes, 
torna público a adjudicação e homologação do Pregão Eletrônico Ne 2022.12.08.01PE, tipo 
"menor preço global por item" cujo objeto 6 a aquisição de maquinario e material 
permanente para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital Municipal) de 
Ajoca de Jericoacoara/CE, sendo vencedoras as empresas: PROSAUDE Material Medico 
Hospitaiar EIRELI/CNPJ: 26.383.168/0001-17, valor global: R$ 39.072,40 (trinta e nove 
mil,setenta e dais reels e quarenta centavos), Regional Fortaleza Distribuidora de Produtos 
Radiologicos LTDA/CNPJ: 28.578.249/0001-06 valor global: R$ 101.000,00(cento e um mil 
reais), MSB Comercio e Representacoes LTDA/CNPJ: 05.696.303/0001-04, valor global: R$ 
23.499,90 (vinte e três mli, quatrocentos e noventa e nove relas e noventa centavos, 
Equimed Equipamentos Medicos Hospitalares LTDA/CNPJ: 38.408.899/0001-59, valor global: 
R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reals)e a X Medical & Clean LTDA/CNPJ: 
13.737.194/0001-54 valor global: R$ 2509,49 (dois mil, quinhentos e nove reais e quarenta 
e nove centavos) pela propostas mais vantajosas para essa Unidade Administrativa. 

ihoca de Jericoacoara • CE, 16 de fevereiro de 2023 
LINDOLF0 HAROLD° GUIMARÃES MAIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRINCIA Ne 2022.12.27.1 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
dos interessados que fora concluido o julgamento da fase de propostas de preços referente 
ao certame licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o n' 2022.12.27.1, sendo 
o seguinte: Empresa vencedora - CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LIDA com 
proposta de preços no valor global de R$ 13.419517,40 (treze milhões quatrocentos e 
dezenove mil quinhentos e dezessete reais e quarenta centavos). Maiores informações na 
sede da Comissão, sito à Av. Leão Sampaio, na 1748- 12 andar - Lagoa Seca CEP: 63.040-
000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 As 14:00 horas ou pelo telefone (88)3199-
0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 15 de fevereiro de 2023. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAL3 
AVISO DE CHAMADA PÚBUCA Ne 6.002/2023-cHe 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú 
torna público que As 09:00 (nove) horas do dia 23 de Marv) de 2023, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomas de Souza, no 150, Conjunto 
Jereissati I, nesta cidade, receberá os envelopes das propostas de credenciamento para a 
realização da Chamada Pública, tombada sob o W 06.001/2023-CHP, que versa acerca do 
credenciamento de instituições financeiras para prestação de serviços de recolhimento de 
tributos, de valores Inscritos its divida ativa e demais Receitas Municipals da Prefeitura de 
Maracanaú, através do Documento de Arrecadação Municipal - DAM, com código de barras 
em padrio FEBRABAN e prestação de contas por meio magnético, de interesse da 
Secretaria de Gestão, Orçamento e Finanças, tudo conforme especificações contidas no 
Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de 
Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 is 
14:00 horas. 

Maracanad-CE, 16 de fevereiro de 2023 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAX \C1T 
AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL pie 

1110 Data de Abertura: 06/03/2023, is 9h. OBJETO: Registro • -‘• ratação d ' 
empresa(s) especializada(s) no fornecimento de material áfico 

'‘ 44%¡•11•, o is Div as 
‘ciapl.:?• Secretarias. Modalidade: Edital de Pregão Presencial N2 4Ol01 23. 

Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, Rua Major Josh Paulin°, •

Fones: (88) 3643-1066, de 07 is 13h, Massapê-CE., 08/02/2023. M 
Vasconcelos, Tereza Cristina Gomes Alves, Adriano Pontes Alts[que, Sand 
Mota do Nascimento, José Gilson Andrade Vasconcelos, José Evi fiNtratas 
Linhares Vasconcelos Canuto - Respectivamente Secretários de Agricultura e Pecuária, de 
Assistência Social, Trabalho e Habitação, de Cultura, Desporto, Juventude, Turismo e Lazer, 
de Educação, de Finanças e Ordenador de Despesas das Sec. de Governo e de Saúde, de 
infraestrutura e Meio Ambiente e Chefe de Gabinete. 

Massapé-CE, 08 de Fevereiro de 2023. 
SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO 

Sec. de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA 
AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 1/20235ME-PE - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Mombaça, através da Secretaria Municipal de 
Educação, por meio da Pregoeira desta municipalidade, tomam público o Aviso de 
continuidade de Licitação, novo termo de referencia readequado conforme orientações da 
procuradoria do município e da Secretaria de Educação, referente ao Edital de Pregio 
Eletrônico N2 001/2023SME-PE - Secretaria Municipal de Educação, que tem como objeto 
registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e 
eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados ao programa de alimentação Escolar 
do Municipio de Mombaça, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. As 
novas datas para recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-6 a 
partir das 17h00m1n do dia 17/02/2023. Abertura das Propostas: 03/03/2023 is 09:0011. 0 
Edital estará disponível nos Sites: vAvw.licitacoes-e.com.br ou www.tce.gov.br e na sede da 
Prefeitura, situada na Rua Dona Artesia Castelo, nu 01, Centro, Mombaça - CE, no perfodo 
de 08h is 12h horas, em dias de expediente normal, a partir da data da publicação deste 
Aviso. 

Mombaça - CE, 16 de fevereiro de 2023. 
MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 GM-PE003/233RP 

0 Governo Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, torna público que a partir das 
18h do dia 17 de Fevereiro de 2023, estará disponível para o Cadastramento das Propostas 
de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N2 GM-PE003/23SRP, cujo Objeto é o Registro 
de Preços visando a Futuras e Eventuais Aquisições de material de limpeza, copa e cozinha 
e géneros alimentkios para atender as Unidades Administrativas de Monsenhor Tabosa - 
CE. Data de Abertura das Propostas: 03 de Março de 2023 das 11h is 11h30m1n (Horário 
de Brasilia-OF). Data da Disputa de Preços: 03 de Março de 2023, is 11h30min (Horário de 
Brasilia-DF). 

0 Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h is 12h, na Praga 07 de 
Setembro, N' 15, Centro, Monsenhor Tabosa/CE, ou através do Sites: vowr.bil.org.br e/ou 
vAvw.bilcompras.com e iononv.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Monsenhor Tabosa-CE, 16 de fevereiro de 2023. 
MARCOS MARTINS DE PINHO 

Ordenador de Despesas 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 SE-PE004/23 

A Secretaria de Educação toma público que a partir das 18h do dia 17 de 
Fevereiro de 2023, estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao Pregaci Eletrônico N9 SE-PE004/23, cujo Objeto é a Aquisição de livros 
didáticos para atender as determinações do Ensino Infantil e Fundamental no Município de 
Monsenhor Tabosa - CE. Data de Abertura das Propostas: 03 de Março de 2023 das 09h is 
09h30rn1n (Horário de Brasilia-OF). Data da Disputa de Preços: 03 de Março de 7023, is 
09h30rn1n (Horirio de Brasilia-OF). 

O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 081) is 12h, na Praça 07 de 
Setembro, N' 15, Centro, Monsenhor Tabosa/CE, ou através do Sites: www.bli.org.br e/ou 
VAN./ .blicompras.com e vAwMce.ce.gov.br/licitações. 

Monsenhor Tabosa-CE, 16 de fevereiro de 2023. 
MARCOS MARTINS DE MHO 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NC 6/2023 

A Comissão de Ucitação torna público que a partir das 12:00 Horas do dia 
17 de fevereiro de 2023 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de 
Preços referentes ao Pregão Eletrônico N2 00.006/2023, cujo objeto é o Registro de 
Preço visando à futura e eventual aquisição de peças e acessórios originais de primeira 
linha e/ou genuínas (pelo maior desconto percentual sobre os preços nas tabelas 
vigentes de cada fabricante/montadora) para manutenção dos velculos leves, para 
atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Novo Oriente/CE, 
conforme especificações em anexo. Data de Abertura das Propostas: 06 de Marco de 
2023 das 09:00 is 09:30 horas (Horário de Brasilia-OF). Data da Disputa de Preços: 06 
de Março de 2023 As 09:30 horas (Horário de Brasilia-OF). 

0 edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 is 12:00 horas 
(Horário local), na Rua Deocleciano Aragio, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do 
site: www.bil.org.br. 

Novo Oriente-CE, 16 de fevereiro de 2023 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

01) tsto documento pode ser veoftcado no endeeepo eleuOnko 
fin p/ennw in.gov briententkidadeinnv, pelo ondigo 0%102(12302171Xl235 

00eUnlentO aePnado èeiteimente confonne MP 01.200.2 de 2008/2001. CP 
pue Infidel e I& teeelneune de Chaves ARID. limelleim - If P.neant. . 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°035 I FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 H 

• 

FSC 

MISTO 
Papa produr1do 
• prtir fa 

rospansokels 

FSC cino3, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapaji - Concorrência Pública N° 11.01.2023.01-CP. A Prefeitura Municipal de Itapajô toma público, 
para conhecimento de todos as impugnações apresentadas pelas empresas VAP Construcoes LTDA e Millenium Servicos LIDA, nos termos Concorrência 
Pública N° 11.01.2023.0I-CP, tendo como objeto: Serviço de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos urbanos e manutenção da limweicLIC04

ici 
vias e logradouros públicos do Município de Itapaje-CE, seu Provimento Parcial de impugnação hora apresentada. Fica remarcada nova data 

prnupi s 
Pir 

das propostas, sendo dia 23 de março de 2023, As 09:00 horas. Informações da retificação do Edital encontram-se dispo eis no site: https:// '§ 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Itapaji - CE, 16 de fevereiro de 2023. Franciano Franca Cordeiro - Presidente da Comissão Lie 41. 

0 
e *as ass ass 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, qu 
de fevereiro de 2023, As 17h:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preps referentes ao Pregão Eletrônico n°2023.02. 
tipo Menor Preço global por tote, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa pars a aquisição de 
epi e segurança no trabalho, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Municipio de Jaguaniana-Cearã ue a 
licitação terá sua abertura no dia 07 de março de 2023 As 10h:10min no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no 1141.4W 
acesso público. Quaisquer informações serio prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 16 de fevereiro de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*•• *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico N° 0602.02/2023. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Morrinhos, torna público, para conhecimento dos interessados, que a abertura prevista pars o dia 22 de Fevereiro de 2023, As 11h0Omin, do Pregão 
Eletrônico N°0602.0212023, cujo objeto é a contratação dc empress para prestação de serviços de locação de máquina pesada, tipo retroescavadeim com 
motorista, manutenção preventiva e corretiva pelo contratada e combustível por conta da contratante para ficar a disposição da Secretaria de Infraestrutura 
do Município de Morrinhos. Fica adiada tendo nova data para o dia 03 de março de 2023 As 09h00min. Maiores Informações, no endereço da Comissão de 
Licitação, no horário de 07h30min às 11h3Omin. Morrinhos - CE, 15 de Fevereiro de 2023. Jorge Lutz da Rocha - Pregoeiro. 

*s. s** An.* 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação do município de Amontada toma 
público, pars conhecimento dos interessados que no próximo dia 13 de Margo de 2023, As 10h:00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de 
Preços N°. 07.02.01/2023.07, para o seguinte objeto: contratação de empresa especializada pars prestação de serviços em consultoria, elaboração de projetos 
básicos de arquitetura, urbanismo, engenharia c ainda, levantamentos topográficos, geotécnico de interesse da Secretaria de Infraestrutura de Amontada, o 
qual encontra-se na integra na Sede da CPL, no horário de 8h00min As 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara, no endereço eletrônico: 
http://municipios.tce.ce.gov.belicitacoes. Amontada/CE, 14 de fevereiro de 2023. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da Comissão de Licitação. 

ss• sss *ss 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro, torna público a abertura do Pregão Eletrônico n° 013/2023-PE. Cujo objeto: 
prestação de serviços de fornecimento de links de intemet banda larga para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Sande de Jaguaretama-Ce. 
o mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br com inicio do acolhimento das propostas: 17/02/2023 As 09h00min, fim do Acolhimento das Propostas: 
07/03/2023, its 14h00min; Data de Abertura das Propostas: 07/03/2023, As 14h10min; Inicio de Disputa de Preços: 07/03/2023, As 15h00min, horário de 
Brasilia, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: https://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.bd; www.bbmnet.com.br, http://www.jaguaretama. 
ce.gov.br. Jaguaretama - CE, 16 de Fevereiro de 2023. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro. 

*** *** **A, 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Banabuiit - Aviso de Homologação/Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 06.001/2023-TP. 
Objeto: Contratação de empresa especializada pare Execução do Projeto de Construção de Cobertura Quadra Escolar poliesportiva IRMA RUTH 
- Bairro Centro, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Banabuin-CE. Vencedor: T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇOES 
EIRELL CNPJ N° 10.787.147/0001-27, apresentou o valor global de RS 46.666,14 (Quarenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quatorze 
centavos). Homologo e adjudicado a presente licitação na forma da Lei N°. 8666/93 - IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA - Secretária Municipal 
de Educação. Banabuin/CE, 14 de fevereiro de 2023. 

*5* ..s *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P225909/2022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRONICO PE23002 - SESEC (SRP) (BB N° 987632) - Central de Licitações. Inicio da Disputa: 07/03/2023 As 09h (Horário 
de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de barco semi chato, motor de popa de no minimo 30 HP, carreta reboque 
e coletes salva vidas, conforme especificações constantes no Termo de Referencia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes, 
sobraLce.gov.br e :1 Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88)3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 16 de Fevereiro de 2023.0 Pregoeiro - Jorge 
Luiz de Sousa Ferreira Júnior. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2023-PE 
- A PMC toma público que realizará no dia 06 de Marco de 2023, is 10h, no Site: www.bli.org.br, o Pregão Eletrônico N° 02/2023-PE, referente 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de refeições prontas, coffe break e quentinhas pars atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Caridade/CE, conforme Termo de Referência Anexo I. 0 Edits] estará disponível nos Sites: www.bltorg.br ou 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na Sede da PMC no período de 08h As 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste 
Aviso. Caridade-CE, 16 de Fevereiro de 2023. Antonia Keliane Alves Ferreira - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-CE - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal De Planejamento, Gestão E Finanças - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão 
Eletrônico N° PCS-01.010223-SEPLAN - Objeto: Aquisição de material de limpeza destinados as diversas secretaries do município de Santa 
Quitéria/CE; https://bnccompras.comr; https://www.santaquiteria.ce.gov.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta 
de 08HOOM As 12HOOM - Local de Realização da Licitação: Mtps://bncconwras.com - Data de Abertura: 03/03/2023 - Horário: 08H30M - Pregoeira 
Municipal. 

*** *** ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico n° 010/2023-PE, cujo objeto: 
aquisição de inseticida c medidor portátil para análise de cloro para atender as necessidades da vigilância em saúde, junto a Secretaria de Saúde de 
Jaguaretama-CE. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br com inicio do acolhimento das propostas: 17/02/2023 As 08h00min, fim do acolhimento 
das propostas: 06/03/2023, As 08h00min; data de abertura das propostas: 06/03/2023, is 08h05; inicio de disputa de preços: 06/03/2023, is 09h00min, horário 
de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bd; www.bbmnet.com.br; http://wwwjaguaretama. 
ce.gov.br. Jaguaretama - CE, 15 de Fevereiro de 2023. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro. 

*5* *5* anp• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusibio - Aviso de Licitação- Concorrência P6blica N°05.001/2023. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Eusibio/CE, toma público para conhecimento dos interessados que no proximo dia 24 de março de 2023 is 09h na Rua Edmilson 
Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61.760-000 - Eusibio - CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor preço, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para execução da terraplanagem, drenagem e pavimentação da rua projetada e da Ponte Riacho Coaçu, 
Localizada no Município de Eusébio/CE. Eusibio/CE, 16 de fevereiro de 2023. Raylse Rafaelle Jeronimo Lima - Presidente da Comissão. 

ss. ••• ••• 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz -Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2023.02.10.001. A Presidente da Comissão de Licitação 
da Camara Municipal de Aquiraz, torna público que no dia 09 de =No de 2023 is 09:30hs dará inicio II licitação acima com objeto Locação de maquinas 
copiadoras (multifuncional), e notebooks para a Camara Municipal de Aquiraz, conforme especificações no termo de referencia. Maiores informações serão 
obtidas junto à Comissão de 08h00 As 12h00min. Aquiraz - CE, 16/02/2023 - Presidente. 


